

Įsakymas netenka galios 2019-01-25:

*Valstybės tarnybos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Įsakymas Nr. [27V-7](#), 2019-01-24, paskelbta TAR 2019-01-24, i. k. 2019-01066
Dėl kai kurių teisės aktų pripažinimo netekusiais galios*

Suvestinė redakcija nuo 2012-03-16 iki 2019-01-24

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2010, Nr. [150-7702](#), i. k. 11023VTISAK027V-162

VALSTYBĖS TARNYBOS DEPARTAMENTO
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS DIREKTORIAUS
Į S A K Y M A S

**DĖL ASMENŲ, TEIKIANČIŲ MOKYMO PASLAUGAS VALSTYBĖS
TARNAUTOJAMS, VEIKLOS PATIKRINIMŲ TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO**

2010 m. rugsėjo 21 d. Nr. 27V-162

Vilnius

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo (Žin., 1999, Nr. [60-1945](#); 2006, Nr. 77-2975; 2010, Nr. [81-4228](#)) 36⁴ straipsnio 2 dalimi,
t v i r t i n u Asmenų, teikiančių mokymo paslaugas valstybės tarnautojams, veiklos patikrinimų taisykles (pridedama).

DIREKTORĖ

LAIMA TULEIKIENĖ

PATVIRTINTA
Valstybės tarnybos departamento prie
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos direktoriaus
2010 m. rugsėjo 21 d.
įsakymu Nr. 27V-162

ASMENŲ, TEIKIANČIŲ MOKYMO PASLAUGAS VALSTYBĖS TARNAUTOJAMS, VEIKLOS PATIKRINIMŲ TAISYKLĖS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Asmenų, teikiančių mokymo paslaugas valstybės tarnautojams, veiklos patikrinimų taisyklės (toliau – Taisyklės) reglamentuoja Valstybės tarnybos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Valstybės tarnybos departamentas) planuojamų tikrinti valstybės tarnautojų kvalifikacijos tobulinimo įstaigų (toliau – kvalifikacijos tobulinimo įstaigos) ir fizinių asmenų, teikiančių mokymo paslaugas valstybės tarnautojams (toliau – fiziniai asmenys), sąrašų sudarymo kriterijus, kvalifikacijos tobulinimo įstaigų ir fizinių asmenų neplaninių patikrinimų atlikimo pagrindus bei planinių ir neplaninių patikrinimų atlikimo tvarką ir trukmę.

2. Planiniai ir neplaniniai kvalifikacijos tobulinimo įstaigų ir fizinių asmenų patikrinimai atliekami vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymu (Žin., 1999, Nr. [66-2130](#); 2002, Nr. [45-1708](#)), Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymu (Žin., 1999, Nr. [60-1945](#); 2006, Nr. 77-2975; 2010, Nr. [81-4228](#)), kitais Lietuvos Respublikos įstatymais ir teisės aktais bei šiomis Taisyklėmis.

3. Kvalifikacijos tobulinimo įstaigų ir fizinių asmenų veiklos patikrinimai atliekami vykdant valstybės tarnautojų mokymo programų (toliau – mokymo programos) įgyvendinimo kokybės priežiūrą.

4. Kvalifikacijos tobulinimo įstaigų ir fizinių asmenų veiklos patikrinimus atlieka Valstybės tarnybos departamento direktoriaus įsakymu paskirti Valstybės tarnybos departamento valstybės tarnautojai.

II. PLANUOJAMŲ TIKRINTI KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO ĮSTAIGŲ IR FIZINIŲ ASMENŲ SĄRAŠŲ SUDARYMO KRITERIJAI

5. Vadovaujantis Taisyklių 6 punkte nustatytais kriterijais, kiekvieniems ateinantiems metams iki einamųjų metų pabaigos Valstybės tarnybos departamentas sudaro bendrą planuojamų atlikti kvalifikacijos tobulinimo įstaigų ir fizinių asmenų patikrinimų planą (toliau – bendrasis patikrinimų planas). Planuojamų tikrinti kvalifikacijos tobulinimo įstaigų ir fizinių asmenų sąrašas (toliau – detalusis patikrinimų planas) pusmečiui sudaromas pagal bendrąjį patikrinimų planą, vadovaujantis Taisyklių 7 punkto nuostatomis. Bendrasis ir detalusis patikrinimų planai yra tvirtinami Valstybės tarnybos departamento direktoriaus įsakymu ir skelbiami Valstybės tarnybos departamento interneto svetainėje.

6. Kvalifikacijos tobulinimo įstaigų ir fizinių asmenų bendri planuojamų patikrinimų planai sudaromi vadovaujantis šiais kriterijais:

- 6.1. pagal teisinę formą;
- 6.2. pagal teritorinę pasiskirstymą;
- 6.3. pagal privalomojo mokymo valstybės tarnautojams organizavimą;
- 6.4. pagal organizuojamus prioritetinius valstybės tarnautojų mokymus;
- 6.5. pagal skirtingos trukmės (iki 8 akad. val. ir virš 8 akad. val.) organizuojamus mokymus valstybės tarnautojams.

7. Detalusis patikrinimų planas remiasi rizikos veiksnių vertinimu, kurie nustatomi

išanalizavus:

- 7.1. kasmetines kvalifikacijos tobulinimo įstaigų ir fizinių asmenų veiklos ataskaitas;
- 7.2. Valstybės tarnybos valdymo informacinėje sistemoje (toliau – VATIS) įrašytus duomenis apie kvalifikacijos tobulinimo įstaigų ir fizinių asmenų mokymo programas;
- 7.3. VATIS Savitarnos posistemėje pateiktus valstybės tarnautojų atsiliepimus apie išklaustytų mokymo programų kokybę.

III. KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO ĮSTAIGŲ IR FIZINIŲ ASMENŲ NEPLANINIŲ PATIKRINIMŲ ATLIKIMO PAGRINDAI

8. Kvalifikacijos tobulinimo įstaigų ar fizinių asmenų neplaninis patikrinimas gali būti atliekamas:

8.1. gavus informaciją dėl kvalifikacijos tobulinimo įstaigų ar fizinių asmenų veikos, kuri gali prieštarauti teisės aktams ar neatitikti teisės aktų reikalavimų;

8.2. gavus kompetentingo viešojo administravimo subjekto rašytinį motyvuotą prašymą ar pavedimą atlikti kvalifikacijos tobulinimo įstaigos ar fizinio asmens veiklos patikrinimą ar kitos valstybės kompetentingos institucijos prašymą;

8.3. siekiant užtikrinti, kad buvo pašalinti ankstesnio patikrinimo metu nustatyti teisės aktų pažeidimai ir įgyvendinti priimti sprendimai;

8.4. jeigu neplaninio patikrinimo atlikimo pagrindą nustato įstatymas ar Lietuvos Respublikos Vyriausybės priimtas teisės aktas.

9. Kvalifikacijos tobulinimo įstaigų ir fizinių asmenų veiklos neplaniniai patikrinimai atliekami Valstybės tarnybos departamento direktoriui priėmus motyvuotą sprendimą atlikti šiuos patikrinimus.

10. Kvalifikacijos tobulinimo įstaigos ar fizinio asmens veiklos neplaninis patikrinimas pagal gautą anoniminį skundą dėl konkrečios kvalifikacijos tobulinimo įstaigos ar fizinio asmens veiksmų ar neveikimo atliekamas tik tuo atveju, kai yra motyvuotas Valstybės tarnybos departamento direktoriaus ar jo įgalioto asmens sprendimas dėl konkretaus anoniminio skundo tyrimo.

IV. PLANINIŲ IR NEPLANINIŲ PATIKRINIMŲ ATLIKIMO TVARKA

11. Valstybės tarnybos departamentas likus ne mažiau kaip 10 darbo dienų iki planinio patikrinimo dienos raštu ar elektroniniu būdu informuoja kvalifikacijos tobulinimo įstaigą ar fizinį asmenį apie numatomą vykdyti patikrinimą, nurodydamas atliekamo patikrinimo rūšį, pagrindą, datą, dalyką ir nurodo preliminarų dokumentų, kuriuos reikės pateikti patikrinimo metu, sąrašą. Apie neplaninį patikrinimą kvalifikacijos tobulinimo įstaigai ar fiziniam asmeniui pranešti neprivaloma.

12. Jei paaiškėja, kad tą pačią dieną kvalifikacijos tobulinimo įstaigą ar fizinį asmenį be Valstybės tarnybos departamento tikrins dar du viešojo administravimo subjektai, kurių priežiūros dalykas ir forma nėra tarpusavyje susiję, Valstybės tarnybos departamentas patikrinimo datą nukelia vėlesniam laikui ir apie tai raštu praneša kvalifikacijos tobulinimo įstaigai ar fiziniam asmeniui. Tokiu atveju 10 darbo dienų termino dėl pranešimo apie planuojamą vykdyti patikrinimą laikytis nereikia.

Valstybės tarnybos departamentas kvalifikacijos tobulinimo įstaigą ar fizinį asmenį gali tikrinti kartu su kitais viešojo administravimo subjektais, kurių priežiūros dalykas ir forma yra tarpusavyje susiję.

13. Patikrinimus atliekantys valstybės tarnautojai privalo:

13.1. nusišalinti patys arba būti nušalinti nuo patikrinimo atlikimo, jeigu paaiškėja, kad jie yra tikrinamos kvalifikacijos tobulinimo įstaigos vadovo ar fizinio asmens sutuoktiniai, sugyventiniai, įstatymų nustatyta tvarka įregistravę partnerystę, artimieji giminaičiai ar yra su šiais asmenimis susiję svainystės ryšiais (kaip tai nustatyta Lietuvos Respublikos civiliniame

kodekse (Žin., 2000, Nr. [74-2262](#)), arba jeigu valstybės tarnautojų nešališkumu pagrįstai abejojama dėl kitų priežasčių, galinčių sukelti viešųjų ir privačių interesų konfliktą;

13.2. prisistatyti tikrinamos kvalifikacijos tobulinimo įstaigos vadovui ar fiziniam asmeniui ir pateikti jam valstybės tarnautojo pažymėjimą bei įsakymo atlikti patikrinimą kopiją;

13.3. būti objektyvūs ir sąžiningi, iš anksto viešai nevertinti atlikto patikrinimo rezultatų;

13.4. išanalizuoti patikrinimo metu surinktą medžiagą ir įvertinti, ar nėra pažeisti valstybės tarnautojų mokymą reglamentuojantys teisės aktai, bei patikrinimo rezultatus surašyti į pažymą.

14. Patikrinimą atliekantys valstybės tarnautojai turi teisę susipažinti su dokumentais, susijusiais su patikrinimo dalyku, ir gauti šių dokumentų kopijas ar nuorašus, esant galimybei taip pat gauti kitą informaciją, susijusią su patikrinimu.

15. Valstybės tarnautojai ne vėliau kaip per 20 darbo dienų po patikrinimo atlikimo parengia ir pateikia Valstybės tarnybos departamento direktoriui ar jo įgaliotam asmeniui susipažinti pažymą. Jeigu, įvertinus atlikto patikrinimo apimtį, sudėtingumą ir kitas objektyvias priežastis, 20 darbo dienų nepakanka pažymai parengti, šis terminas gali būti pratęstas Valstybės tarnybos departamento direktoriaus ar jo įgalioto asmens sprendimu ne ilgiau kaip 10 darbo dienų.

16. Pažymoje turi būti nurodyta:

16.1. patikrinimo atlikimo rūšis, pagrindas, įsakymo atlikti patikrinimą data ir numeris;

16.2. patikrinimą atlikusių valstybės tarnautojų pareigos, vardai ir pavardės;

16.3. tikrintos kvalifikacijos tobulinimo įstaigos pavadinimas ar fizinio asmens vardas ir pavardė;

16.4. patikrinimo dalykas;

16.5. patikrinimo metu nustatyti teisės aktų, reglamentuojančių valstybės tarnautojų mokymą, pažeidimai arba nurodyta, kad pažeidimų nenustatyta;

16.6. kita informacija, kuri, pažymą rengiančių valstybės tarnautojų nuomone, yra būtina.

17. Prie pažymos turi būti pridedami patikrinimo metu gauti dokumentai ar jų kopijos (ar kita informacija).

18. Pažymą turi pasirašyti ją parengę valstybės tarnautojai.

19. Patikrintai kvalifikacijos tobulinimo įstaigai ar fiziniam asmeniui per 5 darbo dienas nuo pažymos dėl atlikto patikrinimo surašymo dienos raštu pranešama apie patikrinimo rezultatus.

20. Kvalifikacijos tobulinimo įstaigos ar fiziniai asmenys turi teisę neteikti Valstybės tarnybos departamentui dokumentų, jeigu tuos pačius dokumentus jie yra pateikę nors vienam priežiūrą atliekančiam subjektui. Atsisakydami teikti dokumentus, kvalifikacijos tobulinimo įstaiga ar fizinis asmuo turi raštu nurodyti, kokiam priežiūrą atliekančiam subjektui šie dokumentai yra pateikti.

21. *Neteko galios nuo 2012-03-16*

Punkto naikinimas:

Nr. [27V-39](#), 2012-03-09, Žin. 2012, Nr. 32-1529 (2012-03-15), i. k. 11223VTISAK0027V-39

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

22. Planiniai ir neplaniniai kvalifikacijos tobulinimo įstaigų ir fizinių asmenų veiklos patikrinimai negali būti atliekami, jei nėra praėję 6 mėnesiai po jų įrašymo į Valstybės tarnautojų kvalifikacijos tobulinimo įstaigų ar Fizinių asmenų, teikiančių mokymo paslaugas valstybės tarnautojams, sąrašą.

23. Informacija apie atliekamą patikrinimą visuomenės informavimo priemonėms, kitiems su patikrinimu nesusijusiems asmenims neteikiama tol, kol patikrinimas nėra baigtas, išskyrus atvejus, kai Valstybės tarnybos departamentas gali teikti informaciją apie atliekamo

patikrinimo faktą, kai tai daroma ne Valstybės tarnybos departamento iniciatyva.

24. Kvalifikacijos tobulinimo įstaiga ir fizinis asmuo Lietuvos Respublikos viešojo administravimo ar kitų įstatymų nustatyta tvarka gali skusti Valstybės tarnybos departamento direktoriaus sprendimą atlikti neplaninį patikrinimą. Sprendimo atlikti neplaninį patikrinimą apskundimas nesustabdo patikrinimo atlikimo.

25. Kvalifikacijos tobulinimo įstaigos ir fiziniai asmenys turi teisę kreiptis dėl Valstybės tarnybos departamento valstybės tarnautojų korupcinio pobūdžio ar kitų teisės aktų reikalavimų neatitinkančių veikų į aukštesnius pagal pavaldumą viešojo administravimo subjektus, Specialiųjų tyrimų tarnybą, kitas institucijas Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo ir kitų įstatymų nustatyta tvarka.

26. Valstybės tarnybos departamentas už vykdytą kvalifikacijos tobulinimo įstaigų ir fizinių asmenų veiklos priežiūrą atsiskaito Vidaus reikalų ministerijai, kasmet teikdamas vidaus reikalų ministrui ataskaitas apie Valstybės tarnybos įstatymo ir su juo susijusių teisės aktų taikymą ir įgyvendinimą.

27. Patikrinimų metu gauti dokumentai ir kita informacija saugoma Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo (Žin., 1995, Nr. [107-2389](#); 2004, Nr. 57-1982) nustatyta tvarka.

Pakeitimai:

1.

Valstybės tarnybos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Įsakymas Nr. [27V-39](#), 2012-03-09, Žin., 2012, Nr. 32-1529 (2012-03-15), i. k. 11223VTISAK0027V-39

Dėl Valstybės tarnybos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2010 m. rugsėjo 21 d. įsakymo Nr. 27V-162 "Dėl Asmenų, teikiančių mokymo paslaugas valstybės tarnautojams, veiklos patikrinimų taisyklių patvirtinimo" pakeitimo